
Determina Dirigenziale N.618/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.618/2020

Oggetto: Servizio di manutenzione presidi antincendio negli edifici e scuole Comunali di
Fonte Nuova - CIODUE Spa - CIG ZF5284A3F1 - Integrazione

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.618/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso

che si è reso necessario procedere all'affidamento del servizio di manutenzione e revisione dei

presidi antincendio in edifici di proprietà e/o pertinenza comunale, prestazioni di carattere

obbligatorio ai sensi delle vigenti normative in materia;

che con Determinazione Dirigenziale n.395 del 09/05/2019, si è proceduto all'affidamento del

servizio di manutenzione e revisione dei presidi antincendio in edifici di proprietà e/o

pertinenza comunale per un periodo di n.12 (dodici) mesi, alla ditta CIODUE Spa con sede in

Via Piero della Francesca n.5, Trezzano sul Naviglio (MI), C.F. 00753370154, prestazioni di

carattere obbligatorio ai sensi delle vigenti normative in materia;

Considerato, che per il servizio di cui sopra, si è riscontrata una maggiore spesa  di € 211,27

IVA compresa a fronte di € 2.259,23 già accantonati con impegno contabile n. 44/2020

capitolo 0401.13.008;

Ritenuto pertanto di integrare l'impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n.395 del

09/05/2019 per un importo di € 211,27 IVA compresa ;

Visto 

il vigente regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;

il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.P.R. n 207  del 05/10/2010;

il Decreto Sindacale del 16 Marzo 2020 protocollo n.8984;



Determina Dirigenziale N.618/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

                                                             D E T E R M I N A

1) Di impegnare a favore della ditta CIODUE Spa con sede in Via Piero della Francesca n.5,

Trezzano sul Naviglio (MI), C.F. 00753370154 un importo di € 211,27 IVA compresa sul

capitolo 0401.13.008, impegno contabile n. 920 del Bilancio 2020;

2) Di comunicare alla ditta CIODUE Spa, dopo l'esecutività del presente provvedimento di

spesa, contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura

finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi

della suddetta;

3) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

4) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di

Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Dirigente del Settore III - LL.PP.

Arch. Fulvio Elio Bernardo


